[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОЗЕРНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_26.04.2022_____                                                                      № _34___________
п. Центральный

Об  исполнении бюджета муниципального образования
 Озерницкого сельского поселения  Слободского района Кировской области за первый квартал  2022 года
               Рассмотрев представленный специалистом I категории бухгалтером Администрации Озерницкого сельского поселения отчёт об исполнении бюджета поселения за первый квартал  2022 года, администрация Озерницкого сельского поселения отмечает, что в отчётном периоде обеспечена реализация мероприятий, предусмотренных постановлением Администрации Озерницкого сельского поселения от 17.03.2022 № 21 «О мерах по выполнению решения Озерницкой сельской Думы от 14.12.2021 № 53/198 «О бюджете Озерницкого сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов».
     Исполнение бюджета поселения осуществлялось в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета поселения и кассовым планом  на первый квартал 2022 года.

     Доходная часть бюджета поселения за первый квартал 2022 года исполнена в сумме 1520,0 тыс. рублей, или на  23% к годовым назначениям. Из них поступления налоговых, неналоговых доходов (далее - собственные доходы) составили 428,1 тыс. рублей, или 25%  от годового плана, безвозмездные поступления – 1091,9 тыс. рублей, или 23% от годового плана.
      К аналогичному периоду прошлого года объём доходов бюджета поселения увеличился на  70,3 тыс. рублей. Налоговых  и неналоговых доходов поступило меньше на сумму  64,6 тыс. руб.
     Кассовые расходы за первый квартал 2022 года производились с учётом неотложности, целесообразности и реальной необходимости расходных обязательств. В отчётном периоде в первоочередном порядке осуществлялось финансирование оплаты труда, текущих услуг.
      Расходы местного бюджета поселения за 1 квартал 2022 года исполнены на  21% к годовым назначениям, или в сумме  1372,2 тыс. рублей, что выше аналогичного периода  прошлого года на 56,3 тыс. рублей.
           По состоянию на 01.04.2022 года исполнение расходной части бюджета поселения характеризуется отсутствием кредиторской задолженности по выплате заработной платы  работникам местного самоуправления и внештатным работникам по договорам  на разовые работы.
        По состоянию на 01.04.2022  муниципальный долг бюджета поселения равен нулю. По сравнению с аналогичным периодом прошлого года муниципальный долг бюджета поселения  был равен нулю.
       На основании изложенного, Администрация Озерницкого сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета поселения за первый квартал 2022 года (далее – отчёт) Прилагается.

2. В целях привлечения доходов в максимально возможном объёме, экономии бюджетных расходов, повышение эффективности и результативности использования финансовых средств:
2.1. Не расходовать бюджетные средства сверх установленных расходных  обязательств и принять меры по исполнению бюджета поселения  в 2022 году, предусмотренных соответствующими постановлениями и  распоряжениями главы администрации.

2.2. Комиссии по обеспечению поступления доходов в бюджет поселения  принять необходимые меры по привлечению доходов в бюджет распоряжениями главы поселения, повысить эффективность работы по взысканию задолженности по администрируемым доходам и недопущению её роста.
2.3. Принять исчерпывающие меры к полному освоению в текущем году средств, поступающих из областного бюджета.

2.4. Установить постоянный контроль за соблюдением экономии в расходовании средств и недопущением роста кредиторской задолженности.

Обеспечить отсутствие  просроченной задолженности на первое число каждого месяца.

2.5. Не вносить предложения по изменению сумм бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ, финансируемых в 2022 году, без внесения в установленном порядке изменений в показатели данных программ или сроки их реализации.

3.   Направить отчёт в Озерницкую сельскую Думу.

4. Опубликовать постановление в официальном издании поселения «Информационный бюллетень».

5. Контроль за выполнением постановления возложить на главного распорядителя бюджетных средств сельского поселения Фоминых И.И. и постоянную депутатскую комиссию по бюджету, финансам, экономической, инвестиционной и социальной политике (председатель Михалева Н.В.)

Глава администрации
Озерницкого сельского поселения    И.И.Фоминых

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления Озерницкого сельского поселения и фактических затратах на их денежное содержание за 1 квартал  2022 года.

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Среднесписочная численность муниципальных служащих

человек
	Фактические затраты на денежное содержание за 1 квартал 2022 года
тыс. рублей

	1
	Администрация Озерницкого сельского поселения
	4
	226,5

                                                                                                          Приложение  № 1

Доходы бюджета Озерницкого сельского поселения за 1 квартал 2022 года по налоговым и неналоговым доходам, по безвозмездным поступлениям по статьям и по подстатьям классификации доходов бюджетов.

	Код бюджетной классификации
	Наименование налога (сбора)
	План (тыс.рублей)
	Факт (тыс.рублей)
	Процент

исполнения (%)

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1663,1
	428,1
	26

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	364,5
	96,3
	26

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	364,5
	96,3
	26

	000 1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ) РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РФ
	1214,0
	312,7
	26

	000 1 03 02231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	548,9
	150,2
	27

	000 1 03 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	3,0
	1,0
	33

	000 1 03 02251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	730,9
	181,7
	25

	000 1 03 02261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-68,8
	-20,2
	29

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	51,0
	12,9
	25

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество с физических лиц
	20,0
	2,0
	10

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	31,0
	10,9
	35

	000 1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	7,0
	10,5
	150

	000 1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	24,0
	0,4
	2

	000 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	5,0
	1,7
	34

	000 1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий ( за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	5,0
	1,7
	34

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	28,6
	4,5
	16

	000 1 11 05020 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных  земельных участков(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	0,6
	0
	0

	000 1 11 05070 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	22,0
	4,5
	20

	000 1 11 09040 00 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности ( за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а так же имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий в том числе казённых)
	6,0
	0
	0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4836,1
	1091,9
	23

	000 2 02 16001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1125,7
	281,3
	25

	000 2 02 29999 00 0000 150
	Прочие субсидии
	2238,6
	493,0
	22

	000 2 02 35118 00 0000 150
	Субвенция бюджетам на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	106,7
	16,8
	16

	000 2 02 40014 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного  значения в соответствии с заключёнными соглашениями
	21,0
	21,0
	100

	000 2 02 49999 00 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	1344,1
	279,8
	21

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	6499,2
	1520,0
	23

                                                                                                Приложение 2

                                                   РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам
на 1 квартал 2022 года
	Наименование расхода
	Раз-

дел
	Подраз-

дел
	План

(тыс

.руб.)
	Факт

(тыс.

руб)
	Процент

испол-

нения,

%

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	00
	00
	6617,9
	1372,2
	21

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	2660,9
	496,9
	17

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	601,4
	116,0
	19

	Функционирование местных администраций
	01
	04
	1957,7
	380,9
	19

	Проведение выборов в представительные органы местного самоуправления
	01
	07
	67,2
	0
	0

	Резервный фонд
	01
	11
	3,0
	0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	31,6
	0
	0

	Национальная оборона
	02
	00
	106,7
	16,8
	16

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	106,7
	16,8
	16

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	1507,6
	309,1
	20

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	1505,9
	309,1
	20

	Охрана общественного порядка
	03
	14
	1,7
	0
	0

	Национальная экономика
	04
	00
	1424,9
	399,0
	28

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	1264,6
	399,0
	28

	Другие  вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	160,3
	0
	0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	783,4
	128,0
	16

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	80,0
	0
	0

	Благоустройство
	05
	03
	703,4
	128,0
	18

	Социальные выплаты
	10
	00
	134,4
	22,4
	17

	Социальные выплаты
	10
	01
	134,4
	22,4
	17

                                                                                                         Приложение 3
                                            ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА

                                 расходов бюджета поселения на первый квартал 2022 года
	Наименование расхода
	Рапо

ряди

тель
	Раз-

Дел
	Подраз-

Дел
	План

(тыс

.руб.)
	Факт

(тыс.

руб)
	Процент

исполнения
%

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	000
	00
	00
	6617,9
	1372,2
	21

	Общегосударственные вопросы
	986
	01
	00
	2660,9
	496,9
	17

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	986
	01
	02
	601,4
	116,0
	19

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	986
	01
	04
	1957,7
	380,9
	19

	Проведение выборов в представительные органы местного самоуправления
	986
	01
	07
	67,2
	0
	0

	Резервный фонд
	986
	01
	11
	3,0
	0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	986
	01
	13
	31,6
	0
	0

	Национальная оборона
	986
	02
	00
	106,7
	16,8
	16

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	986

	02
	03
	106,7
	16,8
	16

	Национальная безопасность и правоохранительная
	986

	03
	00
	1507,6
	309,1
	20

	Обеспечение пожарной безопасности
	986
	03
	10
	1505,9
	309,1
	20

	Охрана общественного порядка
	986
	03
	14
	1,7
	0
	0

	Национальная экономика
	986
	04
	00
	1424,9
	399,0
	28

	Дорожное хозяйство
	986
	04
	09
	1264,6
	399,0
	28

	Другие  вопросы в области национальной экономики
	986
	04
	12
	160,3
	0
	0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	986
	05
	00
	783,4
	128,0
	16

	Жилищное хозяйство
	986
	05
	01
	80,0
	0
	0

	Благоустройство
	986
	05
	03
	703,4
	128,0
	18

	Социальные выплаты
	986
	10
	00
	134,4
	22,4
	17

	Социальные выплаты
	986
	10
	01
	134,4
	22,4
	17

                                                                                                                         Приложение 4

                                                            ИСТОЧНИКИ
ФИНАНСИРОВАНИЯ     ДЕФИЦИТА  МЕСТНОГО БЮДЖЕТА   ПОСЕЛЕНИЯ
НА  01.04.2022  года.
	Наименование   показателя
	Код бюджетной классификации
	План

(тыс.руб.)
	Факт

(тыс.рублей)

	1
	2

	3

	   ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	000 0100 00 00 00 0000 000
	118,7
	-147,8

	В том числе :

	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	000 01 02 00 00 00 0000 000

	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	000 01 02 00 00 00 0000 700

	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	986 01 02 00 00 00 0000 710

	Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджета
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	118,7
	-147,8

	Увеличение   остатков   средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-6499,2
	-1520,0

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00  0000 500
	-6499,2
	-1520,0

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 510

	-6499,2
	-1520,0

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	    986 01 05 02 01 10 0000 510
	-6499,2
	-1520,0

	Уменьшение остатков  средств бюджетов
	    000 01 05 00 00 00 0000 600
	6617,9
	1372,2

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	    000 01 05 02 00 00 0000 600
	6617,9
	1372,2

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	    000 01 05 02 01 00 0000 610
	6617,9
	1372,2

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	    986 01 05 02 01 10 0000 610
	6617,9
	1372,2

                                                                                                      Приложение  5

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ, реализуемых за счёт средств

бюджета поселения  за первый квартал 2022 года.

	Наименование программы
	План-всего

(тыс.руб.)
	Факт всего

(тыс.руб.)
	Процент исполнения

	Муниципальная программа «Развитие  муниципального управления в Озерницком сельском поселении»
	2899,0
	536,1
	18

	Муниципальная программа «О пожарной безопасности в Озерницком сельском поселении»
	1508,9
	309,1
	20

	Муниципальная программа «Развитие транспортной инфраструктуры Озерницкого сельского поселения Слободского района»
	1264,6
	399,0
	28

	Муниципальная программа «Благоустройство муниципального образования Озерницкое сельское поселение»
	703,4
	128,0
	18

	Муниципальная программа «Архитектура и градостроительство муниципального образования Озерницкое сельское поселение»
	160,3
	0
	0

	Муниципальная программа «Создание добровольной народной дружины в Озерницком сельском поселении»
	1,7
	0
	0

	Муниципальная программа «Ремонт и содержание муниципального имущества муниципального образования Озерницкое сельское поселение»
	80,0
	0
	0

	ИТОГО расходов
	6617,9
	1372,2
	21

                                                                           УТВЕРЖДЁН
                                                                           постановлением администрации

                                                                           Озерницкого сельского поселения
                                                                            от 26.04.2022    № 34
                                                        ОТЧЁТ

Об исполнении бюджета поселения за первый квартал 2022 года

  За первый квартал 2022 года бюджет поселения по доходам исполнен в сумме  1520,0 тыс. рублей, по расходам в сумме  1372,2 тыс. рублей, с профицитом 147,8 тыс. рублей с показателями:

      по объёму поступлений доходов бюджета поселения за первый квартал 2022 года, согласно  приложению 1;

      по распределению бюджетных ассигнований по разделам, подразделам расходов бюджета за первый квартал 2021 года, согласно приложению № 2;

      по ведомственной структуре расходов бюджета поселения за первый квартал 2022 года, согласно приложению 3;

       по источникам финансирования бюджета поселения за первый квартал 2022 года, согласно приложению 4;

       по муниципальным программам за первый квартал 2022 года, согласно приложению 5 .

Глава администрации                                                                И.И.Фоминых

                                                             ОТЧЁТ

о расходовании резервного фонда  администрации Озерницкого сельского поселения за первый квартал 2022 года.

План на 2022 год  - 3,0 тыс. рублей.

Израсходовано за 1 квартал          0 тыс. рублей

Глава администрации

сельского поселения                                                                    И.И.Фоминых